АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Бородино

24.04.2012                                                                                                                            № 309
Об утверждении изменений и дополнений
в Устав муниципального казенного

дошкольного образовательного

учреждения детского сада

компенсирующего вида «Родничок»

          В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании», приказа Минобрнауки РФ  от 27.10.2011г. № 2562 «Об утверждении Типового положения о дошкольном образовательном учреждении»,  на основании решения конференции МКДОУ «Родничок» (протокола №2  от 16.04. 2012 г.), Устава города Бородино
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Утвердить изменения и дополнения в Устав муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детского сада компенсирующего вида «Родничок», согласно приложению.
         2. Поручить Блажновой М.Ю., заведующему муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детского сада компенсирующего вида «Родничок», представить изменения и дополнения в Устав муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения  детского сада компенсирующего вида «Родничок» на регистрацию в МРИ ФНС России №7 по Красноярскому краю.

         3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы города по социальным вопросам  и связям с общественностью А.В.Первухина.
         4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Бородинский вестник».

И.о. главы города Бородино

А.А.Чубаров
	Принято на конференции МКДОУ «Родничок»

Протокол №2 от  16 апреля 2012 г.
	Приложение

к постановлению администрации

города Бородино от 24. 04. 2012 № 309

Изменения и дополнения

в Устав муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения

детского сада компенсирующего вида

 «Родничок»

В раздел 2 «Основные характеристики организации образовательного процесса» внести следующие изменения и дополнения:

1)  Пункт 2.6.:

а) в абзаце третьем  слова «дети сотрудников милиции», заменить словами «дети сотрудников полиции», слова «(ст.31 Закона РФ «О милиции» от 18.04.1991 №1062-1)» заменить словами «п.6 ст. 46 Федерального закона от 07.02.2011 №3-ФЗ «О полиции»)»;
б)  дополнить новым абзацем четвертым следующего содержания: «Первоочередное право на получение места в детском саду имеют дети из неполных семей, находящихся в трудной жизненной ситуации»;
в)   Абзацы четвертый – восьмой считать соответственно пятым – девятым;

2)   Пункт 2.9. изложить в следующей редакции:

«2.9. Комплектование детского сада на новый учебный год производится с 01 июня по 31 августа текущего года. Доукомплектование групп производится по мере высвобождения мест в детском саду в течение учебного года»;
      3)   Пункт 2.10. изложить в следующей редакции:

 «2.10. При приеме детей детский сад обязан ознакомить родителей (законных представителей) с уставом, лицензией, основными образовательными программами, информировать о порядке зачисления в детский сад и отчисления из него и другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса»;

4)  Пункт 2.11. исключить.

5) В абзаце тринадцатом пункта 4.3. раздела 4 «Порядок управления детским садом» слова «-самостоятельное формирование контингента воспитанников в пределах оговоренной лицензией квоты, если иное не предусмотрено Типовым положением о дошкольном образовательном учреждении соответствующих типа и вида и Законом РФ «Об образовании»  исключить.

6) Пункт 4.7.9. исключить.